

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	58,736,052,701	固定負債	9,325,310,258
有形固定資産	54,656,603,092	地方債	8,623,433,706
事業用資産	16,505,098,504	長期未払金	-
土地	623,676,293	退職手当引当金	692,012,707
立木竹	6,421,981,300	損失補償等引当金	-
建物	19,005,668,201	その他	9,863,845
建物減価償却累計額	-10,437,698,802	流動負債	875,040,253
工作物	569,291,584	1年内償還予定地方債	761,262,847
工作物減価償却累計額	-77,351,172	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	61,276,000
航空機	-	預り金	49,227,406
航空機減価償却累計額	-	その他	3,274,000
その他	-	負債合計	10,200,350,511
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	399,531,100	固定資産等形成分	60,214,029,799
インフラ資産	37,730,485,658	余剰分(不足分)	-9,711,260,661
土地	123,046,560		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	142,595,711,625		
工作物減価償却累計額	-104,988,272,527		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,578,375,673		
物品減価償却累計額	-1,157,356,743		
無形固定資産	4,478,316		
ソフトウェア	4,478,316		
その他	-		
投資その他の資産	4,074,971,293		
投資及び出資金	94,027,000		
有価証券	20,650,000		
出資金	73,377,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	15,238,775		
長期貸付金	58,538,160		
基金	3,907,732,358		
減債基金	580,287,943		
その他	3,327,444,415		
その他	-		
徴収不能引当金	-565,000		
流動資産	1,967,066,948		
現金預金	411,343,257		
未収金	7,911,593		
短期貸付金	-		
基金	1,477,977,098		
財政調整基金	1,477,977,098		
減債基金	-		
棚卸資産	69,845,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,000	純資産合計	50,502,769,138
資産合計	60,703,119,649	負債及び純資産合計	60,703,119,649

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	10,765,450,542
業務費用	7,011,565,658
人件費	1,118,909,645
職員給与費	937,130,100
賞与等引当金繰入額	61,276,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	120,503,545
物件費等	5,849,974,284
物件費	2,083,805,099
維持補修費	238,294,541
減価償却費	3,525,036,099
その他	2,838,545
その他の業務費用	42,681,729
支払利息	19,722,730
徴収不能引当金繰入額	140,000
その他	22,818,999
移転費用	3,753,884,884
補助金等	2,936,920,340
社会保障給付	471,586,882
他会計への繰出金	339,421,962
その他	5,955,700
経常収益	680,500,451
使用料及び手数料	194,684,948
その他	485,815,503
純経常行政コスト	10,084,950,091
臨時損失	259,216
災害復旧事業費	-
資産除売却損	259,216
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	30,325,231
資産売却益	30,325,231
その他	-
純行政コスト	10,054,884,076

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計			余剰分 (不足分)
	合計	固定資産 等形成分		
前年度末純資産残高	52,772,466,912	60,576,474,620	-7,804,007,708	
純行政コスト(△)	-10,054,884,076		-10,054,884,076	
財源	7,782,772,343		7,782,772,343	
税収等	5,764,819,947		5,764,819,947	
国県等補助金	2,017,952,396		2,017,952,396	
本年度差額	-2,272,111,733		-2,272,111,733	
固定資産等の変動(内部変動)		-364,858,780	364,858,780	
有形固定資産等の増加		2,492,841,937	-2,492,841,937	
有形固定資産等の減少		-3,525,036,113	3,525,036,113	
貸付金・基金等の増加		970,895,346	-970,895,346	
貸付金・基金等の減少		-303,559,950	303,559,950	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	2,413,959	2,413,959		
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	-2,269,697,774	-362,444,821	-1,907,252,953	
本年度末純資産残高	50,502,769,138	60,214,029,799	-9,711,260,661	

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,246,335,443
業務費用支出	3,492,450,559
人件費支出	1,127,470,645
物件費等支出	2,324,938,185
支払利息支出	19,722,730
その他の支出	20,318,999
移転費用支出	3,753,884,884
補助金等支出	2,936,920,340
社会保障給付支出	471,586,882
他会計への繰出支出	339,421,962
その他の支出	5,955,700
業務収入	7,454,628,154
税収等収入	5,768,975,999
国県等補助金収入	1,073,396,396
使用料及び手数料収入	194,490,013
その他の収入	417,765,746
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	208,292,711
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,460,338,937
公共施設等整備費支出	2,492,841,937
基金積立金支出	861,727,000
投資及び出資金支出	1,000,000
貸付金支出	104,770,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,275,941,195
国県等補助金収入	944,556,000
基金取崩収入	185,121,550
貸付金元金回収収入	115,938,400
資産売却収入	30,325,245
その他の収入	-
投資活動収支	-2,184,397,742
【財務活動収支】	
財務活動支出	767,409,377
地方債償還支出	755,107,377
その他の支出	12,302,000
財務活動収入	2,882,869,000
地方債発行収入	2,882,869,000
その他の収入	-
財務活動収支	2,115,459,623
本年度資金収支額	139,354,592
前年度末資金残高	222,761,259
本年度末資金残高	362,115,851
前年度末歳計外現金残高	8,891,961
本年度歳計外現金増減額	40,335,445
本年度末歳計外現金残高	49,227,406
本年度末現金預金残高	411,343,257

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	71,659,357,295	固定負債	15,896,740,926
有形固定資産	67,459,570,300	地方債等	10,657,813,157
事業用資産	18,371,196,144	長期未払金	-
土地	636,140,867	退職手当引当金	867,428,411
立木竹	6,421,981,300	損失補償等引当金	-
建物	21,671,909,691	その他	4,371,499,358
建物減価償却累計額	-11,303,432,384	流動負債	1,287,486,712
工作物	658,857,184	1年内償還予定地方債等	1,000,654,844
工作物減価償却累計額	-113,791,614	未払金	104,294,429
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	122,102,161
航空機	-	預り金	49,244,117
航空機減価償却累計額	-	その他	11,191,161
その他	-	負債合計	17,184,227,638
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	399,531,100	固定資産等形成分	73,137,334,393
インフラ資産	47,681,678,491	余剰分(不足分)	-15,321,955,332
土地	138,751,431	他団体出資等分	-
建物	1,706,067,367		
建物減価償却累計額	-409,064,462		
工作物	155,706,705,366		
工作物減価償却累計額	-109,743,463,875		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	282,682,664		
物品	5,057,900,683		
物品減価償却累計額	-3,651,205,018		
無形固定資産	9,748,638		
ソフトウェア	9,748,638		
その他	-		
投資その他の資産	4,190,038,357		
投資及び出資金	94,027,000		
有価証券	20,650,000		
出資金	73,377,000		
その他	-		
長期延滞債権	34,286,241		
長期貸付金	58,538,160		
基金	4,003,854,956		
減債基金	580,287,943		
その他	3,423,567,013		
その他	-		
徴収不能引当金	-668,000		
流動資産	3,340,249,404		
現金預金	1,641,298,001		
未収金	139,911,845		
短期貸付金	-		
基金	1,477,977,098		
財政調整基金	1,477,977,098		
減債基金	-		
棚卸資産	81,072,460		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,000		
繰延資産	-	純資産合計	57,815,379,061
資産合計	74,999,606,699	負債及び純資産合計	74,999,606,699

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	14,049,526,088
業務費用	9,280,826,949
人件費	2,210,701,087
職員給与費	1,684,337,520
賞与等引当金繰入額	122,423,701
退職手当引当金繰入額	9,718,507
その他	394,221,359
物件費等	6,960,998,644
物件費	2,574,785,340
維持補修費	267,455,880
減価償却費	4,115,126,142
その他	3,631,282
その他の業務費用	109,127,218
支払利息	53,620,599
徴収不能引当金繰入額	140,000
その他	55,366,619
移転費用	4,768,699,139
補助金等	4,291,060,857
社会保障給付	471,621,782
その他	6,016,500
経常収益	1,571,500,853
使用料及び手数料	964,963,393
その他	606,537,460
純経常行政コスト	12,478,025,235
臨時損失	952,024
災害復旧事業費	-
資産除売却損	259,216
損失補償等引当金繰入額	-
その他	692,808
臨時利益	30,325,231
資産売却益	30,325,231
その他	-
純行政コスト	12,448,652,028

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	60,133,494,539	73,894,852,454	-13,761,357,915	-
純行政コスト(△)	-12,448,652,028		-12,448,652,028	-
財源	10,140,406,539		10,140,406,539	-
税収等	6,979,009,025		6,979,009,025	-
国県等補助金	3,161,397,514		3,161,397,514	-
本年度差額	-2,308,245,489		-2,308,245,489	-
固定資産等の変動(内部変動)		-747,042,072	747,042,072	
有形固定資産等の増加		2,693,906,823	-2,693,906,823	
有形固定資産等の減少		-4,130,432,880	4,130,432,880	
貸付金・基金等の増加		994,907,956	-994,907,956	
貸付金・基金等の減少		-305,423,971	305,423,971	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-9,855,989	-9,855,989		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-14,000	-620,000	606,000	
本年度純資産変動額	-2,318,115,478	-757,518,061	-1,560,597,417	-
本年度末純資産残高	57,815,379,061	73,137,334,393	-15,321,955,332	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,904,759,793
業務費用支出	5,136,060,654
人件費支出	2,212,355,801
物件費等支出	2,849,086,981
支払利息支出	53,620,599
その他の支出	20,997,273
移転費用支出	4,768,699,139
補助金等支出	4,291,060,857
社会保障給付支出	471,621,782
その他の支出	6,016,500
業務収入	10,633,044,379
税収等収入	6,786,845,758
国県等補助金収入	2,216,841,514
使用料及び手数料収入	1,092,818,137
その他の収入	536,538,970
臨時支出	692,808
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	692,808
臨時収入	-
業務活動収支	727,591,778
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,688,975,421
公共施設等整備費支出	2,695,382,110
基金積立金支出	885,739,610
投資及び出資金支出	1,000,000
貸付金支出	106,853,701
その他の支出	-
投資活動収入	1,414,260,842
国県等補助金収入	958,075,191
基金取崩収入	185,121,550
貸付金元金回収収入	116,558,400
資産売却収入	45,617,969
その他の収入	108,887,732
投資活動収支	-2,274,714,579
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,005,940,518
地方債等償還支出	993,638,518
その他の支出	12,302,000
財務活動収入	2,941,311,020
地方債等発行収入	2,941,311,020
その他の収入	-
財務活動収支	1,935,370,502
本年度資金収支額	388,247,701
前年度末資金残高	1,203,822,894
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,592,070,595
前年度末歳計外現金残高	8,891,961
本年度歳計外現金増減額	40,335,445
本年度末歳計外現金残高	49,227,406
本年度末現金預金残高	1,641,298,001